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Koncerten med Apinaja Duo blev succes trods vejret   
Den smukke have, som omgiver Øbjerggård i Sønderby Bjerge, blev ikke brugt ved koncerten. Det havde regnet hele 
dagen, så første del af koncerten foregik i det store lokale. Anja Præst og Pia Nygaard på henholdsvis basklarinet og 
 violin fortalte om deres mål med at improvisere og satte en ”samtale” i gang mellem instrumenterne ved improvi- 
serede oplæg, som den anden reagerede på. En meget spændende samtale, som bølgede frem og tilbage.  
Publikum blev inddraget. og der blev sunget og spillet med smil på læben.
I pausen nød vi den nordiske tapas - tallerken. Da vi skulle til anden del af koncerten, havde kreativiteten været i spil. 
I stedet for en havevandring fik vi en spændende tur rundt mellem de mange hestevogne, som Carsten Wolff gen-
nem årene har samlet. Musikerne fulgte os og improviserede ud fra Carstens gode fortællinger om de gamle vogne. 
Alle tiders alternativ for turen i haven. Tak til to kreative musikere. 

Lørdag den 22. juli byder på skotsk folkemusik   
Det er den dansk/skotske duo The Quiggs, som besøger os på deres sommer-

turné i Danmark. De spiller på Vestfyns Hjemstavnsgård, Klaregade 23,  
Gummerup, 5620 Glamsbjerg. Der er fine parkeringsforhold ved siden af 
gården.Vi har ofte hørt The Quiggs spille og glæder os til gensynet, for stemn-
ingen er altid høj. Duoen består af Pernille og Stephen Quigg, som begge 
synger og spiller guitar. Stephen spiller også banjo og bodhran. Når parret 

fortæller om sangene, sker det med humor og sjove anekdoter på både skotsk 
og dansk. 

Repertoiret er bredt og rækker fra de helt stille, traditionelle skotske sange,  
og til de mere fodstampende, ældre sange, der maner til kamp. Her benytter  

Stephen ofte sin bodhran, som er en traditionel rammetromme, lavet af en træramme 
beklædt med enten syntetisk eller dyreskind. Trommen bruges for at producere varierede toner, fra høje lyde til toner 
med lav bas. Pernille synger også nutidige sange og egne kompositioner, som ofte er inspireret af oplevelser, som 
hun knytter små historier til.  
Måske får vi også et par danske sange.  The Quiggs giver koncert fra kl. 19.30,
men dørene til Hjemstavnsgården åbner 18.45, så kan man også se lidt på 
stedet inden. Pladsbestilling sker som altid på www.helnæskultur.dk eller 
ved at ringe til foreningens telefon 6173 4540. Der sælges forfriskninger 
under koncerten mod betaling på MobilePay eller kontant. 

Jazz ved Saltvandssøerne kl. 15 på Agernæs  
med spisning efter koncerten                                                                                                                                   Lørdag 
den 12. august spiller Jutlandia New Orleans Quartet i det naturskønne 
område ved Helnæsbugten, som vi også sidste år benyttede til 
jazzkoncert. Det var om aftenen og nogen havde lidt svært ved at se 

- fortsættes på næste side...
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at gå tilbage til bilerne, da koncerten var slut. I år har vi ryk-
ket koncerten til om eftermiddagen.
Vi nævner det allerede nu, da vi har bedt Carsten Wolff være 
klar med sine lækre ristede slagterpølser og Carstens dejlige 
tilbehør efter koncerten. Spisning kræver tilmelding i god 
tid, og den skal vi have senest den 2. august.  
Pris pr. hoved er 130 kr. 
Gangbesværede kan blive kørt til spillestedet. 

Kort information om koncerten  
lørdag den 9. september
Duoen Krydsfelt skulle have givet os en musikalsk  
tidsrejse, men den koncert er af private grunde blevet  
rykket til næste år. 
I stedet spiller De fynske fruentimmere - et klassisk  
celloensemble med kærlighed til folkemusik.  
Kvartetten Four Funen Females, kendt som  
”Fire fynske fruentimmere” har tidligere flere gange 
optrådt på Helnæs. For eksempel blev CD´en - med 
masser af originale kompositioner for celloensemble og kompositioner fra egne rækker  
- indspillet i galleriet på den gamle præstegård. Sidst kvartetten gæstede Helnæs var  
17. juni 2017, hvor Christian Dannings 150 års fødselsdag blev fejret.
Helnæs kirke har været lukket siden december 2020 og har gennemgået en total renove- 
ring, som er tæt på afsluttet nu. Koncerten kan derfor foregå i en smuk nyrestaureret kirke. 

Støt os via FynskSupport 
 
- du bestemmer og energifyn betaler 
EnergiFyn vil gerne støtte lokale klubber eller 
foreninger, men de lader dig bestemme, hvilken 
forening, du vil bakke op om. Vælg EnergiFyns 
SupportEl og vælg Helnæs Kultur- og Musikforening, 
så betaler de et beløb hvert år til os. 
Du kan også ringe til deres kundecenter på 70131900 
- så ordner de det, og det er nemt. 

Mange musikhilsner
Marianne Therp

Vore koncerter er støttet af Statens Kunstfond, 
Assens Kommune og Solistforeningen samt 
lokalannoncørerne i den trykte folder.
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